STOMOCUR® Anhang der EU-Konformitätserklärung vom 08.11.2024 /
Appendix to the EU declaration of conformity of November 8th, 2024
STOMOCUR® Einteilige Versorgung - Kolostomie / One-piece-system - Colostomy
Artikelnr. / Article No. Stomaöffnung / Stoma opening Beutelgröße / Pouch size
CSH20L 20 mm - 90 mm 160 mm x 220 mm
CSH25L 25 mm - 90 mm 160 mm x 220 mm
CSH30L 30 mm - 90 mm 160 mm x 220 mm
CSH35L 35 mm - 90 mm 160 mm x 220 mm
CSH40L 40 mm - 90 mm 160 mm x 220 mm
Artikelnr. / Article No. Stomaöffnung / Stoma opening Beutelgröße / Pouch size
CSH20 20 mm - 60 mm 145 mm x 205 mm
CSH25 25 mm - 60 mm 145 mm x 205 mm
CSH30 30 mm - 60 mm 145 mm x 205 mm
CSH35 35 mm - 60 mm 145 mm x 205 mm
CSH40 40 mm - 60 mm 145 mm x 205 mm
Artikelnr. / Article No. Stomaöffnung / Stoma opening Konvexkegel / Convex cone
CSH20V0 20 mm - 57 mm Ø 60 mm
CSH20V1 20 mm - 43 mm Ø 50 mm
CSH25V1 25 mm - 43 mm Ø 50 mm
CSH30V1 30 mm - 43 mm Ø 50 mm
CSH35V1 35 mm - 43 mm Ø 50 mm
CSH40V1 40 mm - 43 mm Ø 50 mm
CSH15V2 15 mm - 35 mm Ø 40 mm
CSH20V2 20 mm - 35 mm Ø 40 mm
CSH25V2 25 mm - 35 mm Ø 40 mm
CSH30V2 30 mm - 35 mm Ø 40 mm
CSH10V3 10 mm - 25 mm Ø 30 mm
CSH15V3 15 mm - 25 mm Ø 30 mm
CSH20V3 20 mm - 25 mm Ø 30 mm
Artikelnr. / Article No. Stomaöffnung / Stoma opening Konvexkegel / Convex cone
CSH20M1 20 mm - 47 mm Ø 55 mm
CSH25M1 25 mm - 47 mm Ø 55 mm
CSH30M1 30 mm - 47 mm Ø 55 mm
CSH35M1 35 mm - 47 mm Ø 55 mm
CSH40M1 40 mm - 47 mm Ø 55 mm
CSH15M2 15 mm - 40 mm Ø 45 mm
CSH20M2 20 mm - 40 mm Ø 45 mm
CSH25M2 25 mm - 40 mm Ø 45 mm
CSH10M3 10 mm - 28 mm Ø 35 mm
Artikelnr. / Article No. Stomaöffnung / Stoma opening Beutelgröße / Pouch size
CSA20 20 mm - 60 mm 145 mm x 205 mm
CSA25 25 mm - 60 mm 145 mm x 205 mm
CSA30 30 mm - 60 mm 145 mm x 205 mm
CSA35 35 mm - 60 mm 145 mm x 205 mm
CSA40 40 mm - 60 mm 145 mm x 205 mm
Artikelnr. / Article No. Stomaöffnung / Stoma opening Konvexkegel / Convex cone
CSA20V1 20 mm - 43 mm Ø 50 mm
CSA25V1 25 mm - 43 mm Ø 50 mm
CSA30V1 30 mm - 43 mm Ø 50 mm
CSA35V1 35 mm - 43 mm Ø 50 mm
CSA40V1 40 mm - 43 mm Ø 50 mm
CSA15V2 15 mm - 35 mm Ø 40 mm
CSA20V2 20 mm - 35 mm Ø 40 mm
CSA25V2 25 mm - 35 mm Ø 40 mm
CSA30V2 30 mm - 35 mm Ø 40 mm
CSA10V3 10 mm - 25 mm Ø 30 mm
CSA15V3 15 mm - 25 mm Ø 30 mm
CSA20V3 20 mm - 25 mm Ø 30 mm
Zweckbestimmung: Kolostomiebeutel sind für Menschen mit einem künstlichen Darmausgang konzipiert. Kolostomiebeutel dienen für die Aufnahme von vorzugsweise
dickbreiigen bis festen Ausscheidungen und sind für den Einmalgebrauch bestimmt.
Intended purpose : Colostomy pouches  are designed for people with an artificial intestinal outlet. Colostomy pouches are used for the collection of thick to solid excretions and are
designed to be single-use.
Basic-UDI-DI: 42515393STO-1-KOL-N-TJG3
STOMOCUR Select large
Basic-UDI-DI: 42515393STO-1-KOL-N-TJG3
STOMOCUR Select
Basic-UDI-DI: 42515393STO-1-KOL-N-TNGB
 STOMOCUR Select konvex
Basic-UDI-DI: 42515393STO-1-KOL-N-TNGB
STOMOCUR Select medium konvex
STOMOCUR Select Alginat konvex
Basic-UDI-DI: 42515393STO-1-KOL-N-TNGB
Basic-UDI-DI: 42515393STO-1-KOL-N-TNGB
STOMOCUR Select Alginat
Seite 1 von 11
STOMOCUR® Anhang der EU-Konformitätserklärung vom 08.11.2024 /
Appendix to the EU declaration of conformity of November 8th, 2024
Artikelnr. / Article No. Stomaöffnung / Stoma opening Beutelgröße / Pouch size
CSH20S 20 mm - 60 mm 130 mm x 190 mm
CSH25S 25 mm - 60 mm 130 mm x 190 mm
CSH30S 30 mm - 60 mm 130 mm x 190 mm
CSH35S 35 mm - 60 mm 130 mm x 190 mm
CSH40S 40 mm - 60 mm 130 mm x 190 mm
Artikelnr. / Article No. Stomaöffnung / Stoma opening Beutelgröße / Pouch size
CSA20S 20 mm - 60 mm 130 mm x 190 mm
CSA25S 25 mm - 60 mm 130 mm x 190 mm
CSA30S 30 mm - 60 mm 130 mm x 190 mm
CSA35S 35 mm - 60 mm 130 mm x 190 mm
CSA40S 40 mm - 60 mm 130 mm x 190 mm
Artikelnr. / Article No. Stomaöffnung / Stoma opening Beutelgröße / Pouch size
CSH10XS 10 mm - 50 mm 100 mm x 160 mm
Artikelnr. / Article No. Stomaöffnung / Stoma opening Beutelgröße / Pouch size
CSH10XST 10 mm - 50 mm 100 mm x 160 mm
Artikelnr. / Article No. Stomaöffnung / Stoma opening Beutelgröße / Pouch size
CSG20 20 mm - 60 mm 145 mm x 205 mm
Artikelnr. / Article No. Stomaöffnung / Stoma opening Kappengröße / Cap size
CSC20SNF 20 mm – 40 mm 60 mm

Basic-UDI-DI: 42515393STO-1-KOL-N-TJG3
STOMOCUR Select small
Basic-UDI-DI: 42515393STO-1-KOL-N-TNGB
Seite 2 von 11
STOMOCUR® Anhang der EU-Konformitätserklärung vom 08.11.2024 /
Appendix to the EU declaration of conformity of November 8th, 2024
Artikelnr. / Article No. Stomaöffnung / Stoma opening Beutelgröße / Pouch size
IPH2070 20 mm - 70 mm 150 mm x 220 mm
IPH15 15 mm - 60 mm 150 mm x 220 mm
IPH20 20 mm - 60 mm 150 mm x 220 mm
IPH25 25 mm - 60 mm 150 mm x 220 mm
IPH30 30 mm - 60 mm 150 mm x 220 mm
IPH35 35 mm - 60 mm 150 mm x 220 mm
IPH40 40 mm - 60 mm 150 mm x 220 mm
Artikelnr. / Article No. Stomaöffnung / Stoma opening Beutelgröße / Pouch size
IPH15T 15 mm - 60 mm 150 mm x 220 mm
Basic-UDI-DI: 42515393STO-1-ILE-N-TJAF
Artikelnr. / Article No. Stomaöffnung / Stoma opening Beutelgröße / Pouch size
IPH15S 15 mm - 60 mm 150 x 190 mm
Artikelnr. / Article No. Stomaöffnung / Stoma opening Konvexkegel / Convex cone
IPH20V0 20 mm - 57 mm Ø 60 mm
IPH15V1 15 mm - 43 mm Ø 50 mm
IPH20V1 20 mm - 43 mm Ø 50 mm
IPH25V1 25 mm - 43 mm Ø 50 mm
IPH30V1 30 mm - 43 mm Ø 50 mm
IPH35V1 35 mm - 43 mm Ø 50 mm
IPH40V1 40 mm - 43 mm Ø 50 mm
IPH15V2 15 mm - 35 mm Ø 40 mm
IPH20V2 20 mm - 35 mm Ø 40 mm
IPH25V2 25 mm - 35 mm Ø 40 mm
IPH30V2 30 mm - 35 mm Ø 40 mm
IPH10V3 10 mm - 25 mm Ø 30 mm
IPH15V3 15 mm - 25 mm Ø 30 mm
IPH20V3 20 mm - 25 mm Ø 30 mm
Artikelnr. / Article No. Stomaöffnung / Stoma opening Konvexkegel / Convex cone
IPH15M1 15 mm – 47 mm Ø 55 mm
IPH20M1 20 mm – 47 mm Ø 55 mm
IPH25M1 25 mm – 47 mm Ø 55 mm
IPH30M1 30 mm – 47 mm Ø 55 mm
IPH35M1 35 mm – 47 mm Ø 55 mm
IPH40M1 40 mm – 47 mm Ø 55 mm
IPH15M2 15 mm – 40 mm Ø 45 mm
IPH20M2 20 mm – 40 mm Ø 45 mm
IPH25M2 25 mm – 40 mm Ø 45 mm
IPH10M3 10 mm – 28 mm Ø 35 mm
Artikelnr. / Article No. Stomaöffnung / Stoma opening Konvexkegel / Convex cone
IPH15M1T 15 mm – 47 mm Ø 55 mm
IPH15M2T 15 mm – 40 mm Ø 45 mm
IPH10M3T 10 mm – 28 mm Ø 35 mm
Artikelnr. / Article No. Stomaöffnung / Stoma opening Beutelgröße / Pouch size
IPA15 15 mm - 60 mm 150 mm x 220 mm
IPA20 20 mm - 60 mm 150 mm x 220 mm
IPA25 25 mm - 60 mm 150 mm x 220 mm

 STOMOCUR Protect medium konvex
Basic-UDI-DI: 42515393STO-1-ILE-N-TNAP
STOMOCUR Protect medium konvex transparent
Zweckbestimmung: Ileostomiebeutel sind für Menschen mit einem künstlichen Darmausgang konzipiert.
Ileostomiebeutel dienen für die Aufnahme von vorzugsweise dünnflüssigen Ausscheidungen und sind für den Einmalgebrauch bestimmt. Sie sind ausstreifbar, d.h. der Beutelinhalt
kann durch einen Ablass entleert werden.
Intended purpose:  Ileostomy pouches  are designed for people with an artificial intestinal outlet. Ileostomy pouches are used for the collection of primarily fluid excretions and
are designed to be single-use. The contents of the pouch can be emptied via a drainable outlet.
STOMOCUR® Einteilige Versorgung - Ileostomie / One-piece-system - Ileostomy
STOMOCUR Protect konvex
STOMOCUR Protect small
Seite 3 von 11
STOMOCUR® Anhang der EU-Konformitätserklärung vom 08.11.2024 /
Appendix to the EU declaration of conformity of November 8th, 2024
Artikelnr. / Article No. Stomaöffnung / Stoma opening Konvexkegel / Convex cone
IPA15V1 15 mm - 43 mm Ø 50 mm
IPA20V1 20 mm - 43 mm Ø 50 mm
IPA25V1 25 mm - 43 mm Ø 50 mm
IPA30V1 30 mm - 43 mm Ø 50 mm
IPA35V1 35 mm - 43 mm Ø 50 mm
IPA40V1 40 mm - 43 mm Ø 50 mm
IPA15V2 15 mm - 35 mm Ø 40 mm
IPA10V3 10 mm - 25 mm Ø 30 mm
Artikelnr. / Article No. Stomaöffnung / Stoma opening Beutelgröße / Pouch size
IPG20 20 mm - 60 mm 150 mm x 220 mm
Artikelnr. / Article No. Stomaöffnung / Stoma opening Konvexkegel / Convex cone
IAH15V1B 15 mm - 43 mm Ø 50 mm

Basic-UDI-DI: 42515393STO-1-ILE-N-TNAP
STOMOCUR Protect gelatinefrei
Basic-UDI-DI: 42515393STO-1-ILE-N-TNAP
STOMOCUR Primo konvex
Basic-UDI-DI: 42515393STO-1-ILE-N-TNAP
STOMOCUR Primo medium konvex
Basic-UDI-DI: 42515393STO-1-ILE-N-TNAP
STOMOCUR Primo Alginat konvex
Basic-UDI-DI: 42515393STO-1-ILE-N-TNAP
STOMOCUR Primo Alginat medium konvex
Seite 4 von 11
STOMOCUR® Anhang der EU-Konformitätserklärung vom 08.11.2024 /
Appendix to the EU declaration of conformity of November 8th, 2024
STOMOCUR® Einteilige Versorgung - Urostomie / One-piece-system - Urostomy
Artikelnr. / Article No. Stomaöffnung / Stoma opening Beutelgröße / Pouch size
USH10F 10 mm - 60 mm 130 mm x 195 mm
USH15F 15 mm - 60 mm 130 mm x 195 mm
USH20F 20 mm - 60 mm 130 mm x 195 mm
USH25F 25 mm - 60 mm 130 mm x 195 mm
USH30F 30 mm - 60 mm 130 mm x 195 mm
Artikelnr. / Article No. Stomaöffnung / Stoma opening Beutelgröße / Pouch size
USH10FT 10 mm - 60 mm 130 mm x 195 mm
Artikelnr. / Article No. Stomaöffnung / Stoma opening Konvexkegel / Convex cone
USH10V1F 10 mm - 43 mm Ø 50 mm
USH15V1F 15 mm - 43 mm Ø 50 mm
USH20V1F 20 mm - 43 mm Ø 50 mm
USH25V1F 25 mm - 43 mm Ø 50 mm
USH30V1F 30 mm - 43 mm Ø 50 mm
USH35V1F 35 mm - 43 mm Ø 50 mm
USH10V2F 10 mm - 35 mm Ø 40 mm
USH15V2F 15 mm - 35 mm Ø 40 mm
USH20V2F 20 mm - 35 mm Ø 40 mm
USH25V2F 25 mm - 35 mm Ø 40 mm
USH30V2F 30 mm - 35 mm Ø 40 mm
USH10V3F 10 mm - 25 mm Ø 30 mm
USH15V3F 15 mm - 25 mm Ø 30 mm
USH20V3F 20 mm - 25 mm Ø 30 mm
Artikelnr. / Article No. Stomaöffnung / Stoma opening Konvexkegel / Convex cone
USH10V1FT 10 mm - 43 mm Ø 50 mm
USH10V2FT 10 mm - 35 mm Ø 40 mm
USH10V3FT 10 mm - 25 mm Ø 30 mm
Artikelnr. / Article No. Stomaöffnung / Stoma opening Konvexkegel / Convex cone
USH10M1F 10 mm - 47 mm Ø 55 mm
USH15M1F 15 mm - 47 mm Ø 55 mm
USH20M1F 20 mm - 47 mm Ø 55 mm
USH25M1F 25 mm - 47 mm Ø 55 mm
USH30M1F 30 mm - 47 mm Ø 55 mm
USH35M1F 35 mm - 47 mm Ø 55 mm
USH10M2F 10 mm - 40 mm Ø 45 mm
USH15M2F 15 mm - 40 mm Ø 45 mm
USH20M2F 20 mm - 40 mm Ø 45 mm
USH25M2F 25 mm - 40 mm Ø 45 mm
USH10M3F 10 mm - 28 mm Ø 35 mm
Artikelnr. / Article No. Stomaöffnung / Stoma opening Konvexkegel / Convex cone
USH10M1FT 10 mm - 47 mm Ø 55 mm
USH10M2FT 10 mm - 40 mm Ø 45 mm
USH10M3FT 10 mm - 28 mm Ø 35 mm
Artikelnr. / Article No. Stomaöffnung / Stoma opening Beutelgröße / Pouch size
USM13F 13 mm - 50 mm 130 mm x 195 mm
Artikelnr. / Article No. Stomaöffnung / Stoma opening Beutelgröße / Pouch size
USM13FT 13 mm - 50 mm 130 mm x 195 mm

Basic-UDI-DI: 42515393STO-1-URO-N-TNR3
STOMOCUR Safe Microskin transparent
Zweckbestimmung: Urostomiebeutel sind für Menschen mit einem künstlichen Blasenausgang konzipiert. Urostomiebeutel dienen der Aufnahme von Urin und sind für den
Einmalgebrauch bestimmt. Sie besitzen ein verschließbares Ablassventil, über welchen der aufgefangene Urin entleert werden kann.
STOMOCUR Safe medium konvex
Basic-UDI-DI: 42515393STO-1-URO-N-TNR3
Basic-UDI-DI: 42515393STO-1-URO-N-TNR3
STOMOCUR Safe
Basic-UDI-DI: 42515393STO-1-URO-N-TNR3
Seite 5 von 11
STOMOCUR® Anhang der EU-Konformitätserklärung vom 08.11.2024 /
Appendix to the EU declaration of conformity of November 8th, 2024
Artikelnr. / Article No. Stomaöffnung / Stoma opening Beutelgröße / Pouch size
USG15FT 15 mm - 60 mm 130 mm x 195 mm
Artikelnr. / Article No. Stomaöffnung / Stoma opening Beutelgröße / Pouch size
USH10H 10 mm - 60 mm 130 mm x 195 mm
USH15H 15 mm - 60 mm 130 mm x 195 mm
USH20H 20 mm - 60 mm 130 mm x 195 mm
USH25H 25 mm - 60 mm 130 mm x 195 mm
USH30H 30 mm - 60 mm 130 mm x 195 mm
Artikelnr. / Article No. Stomaöffnung / Stoma opening Beutelgröße / Pouch size
USH10HT 10 mm - 60 mm 130 mm x 195 mm
Artikelnr. / Article No. Stomaöffnung / Stoma opening Konvexkegel / Convex cone
USH10V1H 10 mm - 43 mm Ø 50 mm
USH15V1H 15 mm - 43 mm Ø 50 mm
USH20V1H 20 mm - 43 mm Ø 50 mm
USH25V1H 25 mm - 43 mm Ø 50 mm
USH30V1H 30 mm - 43 mm Ø 50 mm
USH35V1H 35 mm - 43 mm Ø 50 mm
USH10V2H 10 mm - 35 mm Ø 40 mm
USH15V2H 15 mm - 35 mm Ø 40 mm
USH20V2H 20 mm - 35 mm Ø 40 mm
USH25V2H 25 mm - 35 mm Ø 40 mm
USH30V2H 30 mm - 35 mm Ø 40 mm
USH10V3H 10 mm - 25 mm Ø 30 mm
USH15V3H 15 mm - 25 mm Ø 30 mm
USH20V3H 20 mm - 25 mm Ø 30 mm
Artikelnr. / Article No. Stomaöffnung / Stoma opening Konvexkegel / Convex cone
USH10V1HT 10 mm - 43 mm Ø 50 mm
USH10V2HT 10 mm - 35 mm Ø 40 mm
USH10V3HT 10 mm - 25 mm Ø 30 mm
Artikelnr. / Article No. Stomaöffnung / Stoma opening Konvexkegel / Convex cone
USH10M1H 10 mm - 47 mm Ø 55 mm
USH15M1H 15 mm - 47 mm Ø 55 mm
USH20M1H 20 mm - 47 mm Ø 55 mm
USH25M1H 25 mm - 47 mm Ø 55 mm
USH30M1H 30 mm - 47 mm Ø 55 mm
USH35M1H 35 mm - 47 mm Ø 55 mm
USH10M2H 10 mm - 40 mm Ø 45 mm
USH15M2H 15 mm - 40 mm Ø 45 mm
USH20M2H 20 mm - 40 mm Ø 45 mm
USH25M2H 25 mm - 40 mm Ø 45 mm
USH10M3H 10 mm - 28 mm Ø 35 mm
Artikelnr. / Article No. Stomaöffnung / Stoma opening Konvexkegel / Convex cone
USH10M1HT 10 mm - 47 mm Ø 55 mm
USH10M2HT 10 mm - 40 mm Ø 45 mm
USH10M3HT 10 mm - 28 mm Ø 35 mm
Artikelnr. / Article No. Stomaöffnung / Stoma opening Beutelgröße / Pouch size
USM13H 13 mm - 50 mm 130 mm x 195 mm
Artikelnr. / Article No. Stomaöffnung / Stoma opening Beutelgröße / Pouch size
USM13HT 13 mm – 50 mm 130 mm x 195 mm

Basic-UDI-DI: 42515393STO-3-DRA-N-TNB4
Artikelnr. / Article No.
Max. Ausschneidbarkeit/
Maximum cutability
Access Port
SDE2-XSA 90 × 180 mm Ø 120 mm
SDE2-SA 240 × 155 mm Ø 120 mm
SDE2-MA 85 × 250 mm Ø 120 mm
SDE2-LA 160 × 200 mm Ø 120 mm
SDE2-XXLA 230 × 380 mm Ø 120 mm
Basic-UDI-DI: 42515393STO-3-DRA-N-TNB4
Artikelnr. / Article No. Stomaöffnung / Stoma opening Beutelgröße / Pouch size
DP5020 20 mm – 60 mm 150 mm x 220 mm
Artikelnr. / Article No. Stomaöffnung / Stoma opening Beutelgröße / Pouch size Konvexkegel / Convex cone
DP15V1 15 mm - 43 mm 150 mm x 220 mm Ø 50 mm
DP20V1 20 mm - 43 mm 150 mm x 220 mm Ø 50 mm
DP15V2 15 mm – 35 mm 150 mm x 220 mm Ø 40 mm
DP10V3 10 mm - 25 mm 150 mm x 220 mm Ø 30 mm
DP15V3 15 mm - 25 mm 150 mm x 220 mm Ø 30 mm
Artikelnr. / Article No. Stomaöffnung / Stoma opening Beutelgröße / Pouch size Konvexkegel / Convex cone
DP20M1 20 mm – 47 mm 150 mm x 220 mm Ø 55 mm
DP40M1 40 mm - 47 mm 150 mm x 220 mm Ø 55 mm
DP45M1 45 mm - 47 mm 150 mm x 220 mm Ø 55 mm
DP15M2 15 mm – 40 mm 150 mm x 220 mm Ø 45 mm
DP25M2 25 mm - 40 mm 150 mm x 220 mm Ø 45 mm
DP30M2 30 mm - 40 mm 150 mm x 220 mm Ø 45 mm
DP35M2 35 mm - 40 mm 150 mm x 220 mm Ø 45 mm
DP10M3 10 mm – 28 mm 150 mm x 220 mm Ø 35 mm
Artikelnr. / Article No. Stomaöffnung / Stoma opening Fassungsvermögen / Capacity
DP2503XS 3 mm 50 ml
DP4005S 5 mm 150 ml
DP4005 5 mm 300 ml
Artikelnr. / Article No. Stärke / Thickness Größe/ Size
HP101006 0,6 mm 100 mm x 100 mm